
CSIO X00CBH92 

• Česká školní inspekce 
Pražský inspektorát 

Arabská 683, 160 66 Praha 6 

v , , 

INSPEKCNI ZPRAVA 
Čj. ČŠIA-994/2 4-A 

Sp. zn. ČŠIA-S-188/24-A 

Název 
Sídlo 

E-mail 
IČO 

Identifi kátor 
Právní fo rm a 

Zastu pujíc í 
Zřizovatel 

Místo inspekční činnosti 

Inspekční činnost na místě 

Střední škola gastronomic ká a hotelová s.r.o. 

Vrbova 1233/34, 147 00 Praha 4 - Braník  

in fo @ssgh.cz 
25 097 547 

600 005 216 
společnost s r.o. 
PhDr. Karel Vratišovský, MBA 

In g. Tomáš Kadlec, MBA 
Mikuleckého 1 314/14, Praha 4-Braník  
Na Líše 936/16, Praha 4 - Mic hle 
Vrbova 1233/34, Praha 4 - Braník  
21 .3.2024 - 26.3.2024 

Inspekční činnost byla zahájena doru čením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět inspekční činnosti 

Hodnocení podmínek, průběhu a v ýsledků vzdělávání poskytovan ého střední školou podle 
§ 174 odst.  2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o pře dškolním, základním, středním, 
v yšším, odborn ém a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Charakteristika 

Právnická osoba Střední škola gastro nomická a hotelová s.r. o. v ykonává činnost stře dní 
školy (dále „škola" nebo „instituce"). Vzdělávání poskytu je ve čty řl etý ch oborech 
zak ončených maturitní zkouškou - Cestovní ru ch, Hotelnictv í a Gastro nomie v denní 
a kombinované fo rm ě, v nástavbovém oboru  Podnikání v dálkové a kombinované fo rm ě 



a v oborech s výučním listem Kuchař-číšn ík v den ní a dálkové form ě a Cukrář v den ní 
form ě. Od 1. 9. 2023 je nově realizován také čty řl etý  obor Gym názium v den ní form ě. 
Vzděláván í pro bíhá v sídle školy v ulici Vrbova 123 3 a na detašovaných pracovištích v uli ci 
Mikuleckého 13 14 a v Základní škole Na Lí še 936 v Pra ze 4. 

Od posledn ího inspekčního hodnocení v ro ce 2016 došlo k nárů stu počtu žáků a tří d, 
význ am ně se zvýšil podíl žáků v kombinované form ě studia. K 30. 9. 2023 se ve škole 
vzdělávalo v den ním stu diu ve 33 třídách 896 žáků, v ostatních form ách vzděláván í 1527 
žáků v 58 tří dách, celkem 2423 žáků v 91 tří dách. Nejvyšší povolený počet žáků (2440) byl 
téměř využit.  

Hodnocení podmínek vzdělávání 

Velikost školy a počet pra covišť poskytovaného vzdělávání klade na oblast řízení zvýšené 
nároky. Ředitel školy (dále „ředitel") ve své ří dic í pozici vhodně využívá své dlouholeté 
zkušenosti a manažerské dovednosti. Jasně definovaná vize školy odráží záměry  zři zovatele, 
zoh ledňuje modern í výukové trendy v gastro nomických a pří buzných oborech a reflektu je 
i poptávku veřejnosti, např. zaveden ím nového oboru  Gym názium. Stanovené koncepčn í 
záměry  se daří  naplňovat v oblasti kvalitn ího zajištěn í personáln ích, materiálně tech n ických 
podmínek a finančn ích zdro jů, prů běžnou inovac í školních vzdělávac ích pro gramů (dále 
,, ŠVP") s ohledem na podporu  pro filace žáků a jejich budoucího uplatnění na trhu práce. 
Do tvorby kurikulárn ích dokumentů jsou zapojováni sociální part neři školy, ro vněž byl 
vytvořen modul ŠVP v rámci vlastního elektro n ického systému školy, což umožňuje 
účin nou kontro lu naplňování obsahu ŠVP, reali zaci kompetenc í a mezipředmětových vztahů 
ve výuce. Revize ŠVP zohledňují změny v legislativě (in kluzivní vzděláván í) i závěry  
z pro váděné analýzy výsledků vzdělávání žák ů. 
K naplňování ŠVP, realizaci praktického vyučován í a sdílen í mezináro dních zkušeností 
v oblasti odborn ého vzdělávání při spívají nadstandardní part nerské vztahy se sociáln ími 
part nery , zah raničními školami a pro fesními organ izacemi. Sociální part neři  i zři zovatel 
přispívají pro střednictvím svého motivačního a stipendij ního pro gra mu k podpoře 
úspěšnosti žáků při vzděláván í a jejich pro fesn ímu směřo ván í. Kro mě pra ktického 
vyučován í jsou sociální part neři  pra videlně zapojováni do tvorby a úpra v ŠVP 
a zkvalitňování pedagogického pro cesu. Institu ce má uzavřené dohody o spolupráci 
(p art nerstv í) s vysokými školami v České republice i v zah raničí. K romě tra dičn í part nerské 
školy ve Velké Bri tánii spolupra cuje i se školami ve Spojených státech ameri ckých 
a v kanadském Toro ntu . 

Nastavený způsob řízení školy je účelný, vychází z komplex ní analýzy stavu institu ce, reálně 
stanovených cílů, důsledné kontro ly i ro zboru  dosaženého stavu a z toho vyplývajíc ích 
opatřen í. Fun kční organ izační struktura  odpovídá velikosti a typu školy. Ředitel účelně 
delegoval některé pra vomoci na svých šest zástupců zodpovídajíc ích za klí čové úseky 
čin nosti školy (statu tárn í zástu pkyně, zástupce ře ditele pro  den ní maturitní studium, zástu pce 
ředitele pro  maturitní studium v ostatních form ách vzděláván í, zástu pce ředitele pro  stu dium 
výučních oborů, zástu pce ředitele pro  praktické vyučován í, zástupce ředitele pro  při jímac í 
zkoušky, do jehož kompetence spadá i pro jektová čin nost). 
Pedagogické vedení a kontro lní čin nost ředitele i pověřených pra covníků (zástupci ředitele, 
metodik pedagogického pro cesu a předsedové předmětových komisí) jsou plánované 
a fun kčn í. Jejich závěry  jsou pra videlně vyhodnocovány a vyúsťují v kon krétn í doporu čení 
pro  zkvalitnění výuky či nastaven í podpory  v rámci dalšího vzdělávání učitelů. Ke zvyšován í 
kvality pedagogického pro cesu při spívají povin né a evidované vzájem né náslechy učitel ů 

2/9 



a hospitační čin nost externího odborn íka z praxe. Vedení školy využívá rovněž vlastní 
evaluační nástroje k získání zpětné vazby od jednotlivých aktérů vzdělává n í, např. 
dotazn íková šetřen í zadávaná v rá mci tří dnických hodin, pravidelné zjišťo vá n í klimatu školy 
školním psychologem, setkání s mluvčími tří d, tří dní schůzky , pravidelné audity. Výsledky 
z těchto šetření poskytují vedení školy podněty pro další inovace ve výuce. 

Participace pedagogů na čin nostech instituce je systémově nastavena a využívá motivační 
organ izační strukturu fo rmou čtyřstupňového kariérního řádu (junior učitel, senior učitel, 
učitel specialista a vedoucí učitel). Pedagogičtí pracovníci jsou podle určeného stupně 
kariérního řádu pověřo váni výkonem či koordinací díl čích procesů ve škole nebo se podíl ejí 
na jejím řízení, např. koordinátor ICT, ŠVP či vedoucí sekcí nebo předsedové předmětových 
komisí.  

Od minulé inspekční čin nosti se zvýšil podíl  kvalifi kovaných pedagogů. Vzdělává ní 
zajišťuje pedagogický sbor 92 pracovn íků, včetně 3 rodilých mluvčí a asistentky pedagoga. 
V současné době dochází k postupnému oddělování a fo rmován í samostatného 
pedagogického sboru pro gy mnázium. Škola vytvoři la pozici suplenta, pedagogického 
pracovníka, který se zaměřu je na zastupování nepří tomných kolegů. Pro začínající učitele 
je vytvoře n jasně fo rmulovaný a termínovaný plán adaptace, který je rozdělen do několika 
oblastí, např. info rmační, organizační, vedení pedagogické dokumentace, výchovně 
vzdělávací oblast . S každým pedagogickým pracovn íkem vede příslušný zástupce ředitele 
dvakrát ročně osobní personální pohovor, jehož obsahem je kromě pravidelného hodnocení 
také nastavení odborného a osobnostního směřo vání daného učitele. Důraz je kladen na 
prohlubován í odbornosti jednot livých učitelů a zvyšování jejich jazykové úrovně 
a digitálních kompetencí.  

Další vzdělává ní pedagogických pracovn íků (dále „DVPP") je realizováno systematicky 
aje zacíl eno na potřeby a priority školy i jednotlivých aktérů vzdělávacího procesu. Škola 
pravidelně pořádá intern í vzdělávací akce celého sboru zaměřené na aktuální pedagogické 
nebo didaktických oblasti. 

Efe ktivitě ří zení, kontrolní čin nosti a plynulému přenosu in formací napomáhá vlastní 
komplex ní elektronický systém. Propojuje rovněž ekonomickou agendu školy a pln í fu n kci 
školn ího datového uložiště učebn ích materiálů. Instituce také ověřu je zavedení školn ího 
systému na pracovištích sociálních partnerů v podobě portálu praktického vyučování 
a nového docházkového systému. 

Ve vysoké kvalitě materiálně technického zázemí se pozitivně promítá vícezdrojové 
fi nancování školy. Ředitel společně se zři zovatelem kontinuálně doplňuje a zlepšuje 
materiální podmín ky pro výuku. Škola disponují dostatečným množstvím kmenových tří d, 
jazykových a odborných učeben (moderní učebna stoln ičení, zcela nové kuchařské 
a cukrářské studio), ICT pracoven nebo potře bným zázemím pro pedagogy a žáky (relaxační 
koutky, školní kn ihovna, kabinety, jednací místnosti, kabinety, sborovna, pracovna školního 
psychologa). Prostory pro výuku oboru Gymnázium, včetně odborných učeben a laboratoře 
pro pří rodovědné předměty nebo estetické vzděláván í jsou smluvně zajištěny v budově 
Zá kladn í školy (dále „ZŠ") Na L íše. Od posledního inspekčn ího hodnocení došlo ve škole 
ke zlepšení vybavení zejména v oblasti info rmačních technologií a didaktických pomůcek, 
např. notebooky pro učitele, projekční technika a interaktivní tabule, velkofo rmátové 
dotykové obrazovky, profe sionální nahrávací studio, sady iPadů. Moderně zařízené učebny 
pro výuku info rmatiky disponují moderní výpočetní technikou, několika druhy 3D tiskáren, 
3D scan nerem, dronem, robotickou stavebnicí, cukrářské studio je vybaveno novou 3D 
tiskárnou na čokoládu. 

3/9 



K výuce tělesné výchovy, sport ovních aktivit a mimoškolní činnosti žáků jsou využívány 
dvě pro storn é tělocvičny s vlastním sport ovním vybavením, při lehlé sport oviště ZŠ Na Líše 
a jedna posilovna. K bezpečnosti žá ků na pra covištích při spívá zabezpečení vstupu do školy 
kamero vým systém a elektro nickými čipy. Škola zajišťuje žá kům stra vování smluvně 
ve školní jídelně v budově školy. 

Hodnocení průběhu vzdělávání 

Vyučová ní probíhalo obvykle v pří jem né pra covní atmosféře, v hodinách byl patrn ý vstří cný 
a respektující  pří stup učitelů k žákům. Žáci respektovali stanovená pra vidla, jejichž 
dodrž ová ní jednotliví učitelé důsledně vyž adovali. Ve většině sledovaných hodin 
pedagogové kladli důra z na upevňování osvojených znalostí a praktických dovedností 
i k utvá ření studijních návyků. I slabší žáci zažívali při  výuce úspěch. Škola má nastavený 
systém domácí  pří pra vy ž áků se zápisem do vlastního elektronického systému. 

Při  hospitacích bylo patrn é nastavené koncepční vedení pedagogického sboru . Metodické 
působení se promítalo v jednotném dodrž ová ní struktury  vyučovací  hodiny, jejích fází 
a stanovení jasného vzdělávací ho cíl e. Učitelé ve většině hospitovaných hodin střídali 
dle potřeb žá ků formy a metody práce a potlačovali tak pří padnou dominantní ro li učitele 
při  frontální výuce. Jednotliví vyučující  vhodně zapojovali žá ky do společného vyhodnocení 
stanoveného vzdělávací ho cíl e, součástí většiny vyučovací ch hodin bylo vy užívá ní 
sebehodnocení žáků na konci hodiny a hodnocení jejího průběhu. 
Účinnost výuky zvyšovalo propojení vzdělávací ho obsahu s reálnými situacemi z pra xe 
i vlastními zkušenostmi žá ků. Žáci správně používali odbornou terminologii. Při  výuce bylo 
efektivně pra cová no s chybou. Didaktická tech nika byla v části hodin využita k podpoře 
názornosti (např. tablety, počítač při pojený na projektor při prezentaci, interaktivní tabule 
či mobilní zaří zení žáků), chybělo však vlastní vyh ledávání a kri tické zpra covávání 
informací z různých zdrojů samotnými žáky. 
Výuka cizích jazyků byla organizována pře váž ně v malých skupinách, v maturi tních 
oborech byli žáci rozděleni podle úrovně zvládnutí řečových dovedností prvního cizího 
jazyka. Efektivitu výuky cizích jazyků podporuje rozvržení týdenní hodinové dotace mezi 
dva vyučující  - českého učitele a rodilého mluvčího. V hospitovaných hodinách úspěšnost 
spočívala zejména v úzké metodické spolupráci obou vyučující ch a v jednotném užití 
didaktických postupů. Rodilý mluvčí se věnoval pře váž ně konverzačním tématům 
a efektivnímu osvojování slovní zásoby. Většina hodin cizích jazyků byla vedena v cíl ovém 
Jazyce. 
Hospitované hodiny humanitních a odborných předmětů byly dobře při pra veny 
a promyšleny. Učitelé většinou aktualizovali probír aná témata, propojovali učivo v širších 
souvislostech a účelně rozvíjeli mezipředmětové vazby. Pož adavky kladené na žáky byly 
při měřené, žáci měli potřebné m nožství času k pochopení a pro cvičení probír ané látky. 
Vyučující  ve většině humanitních a odborných pře dmětů volili účinné metody a formy práce 
vzhledem k probíra nému učivu a věku žáků. V části hospitovaných hodin byla využívána 
frontální výuka s výra znější ro lí učitele, doplněná ří zeným rozhovorem a samostatnou pra cí  
žáků. Koopera tivní formy práce byly použity spíše v menší míře. Ve výuce vyšších ročníků 
maturitních oborů bylo zřetelné zacíl ení na přípra vu k maturitní zkoušce. Vyučující  
průběž ně kontro lovali samostatnou práci žáků a poskytovali jim zpětnou vazbu využitelnou 
při dalším učení.  

4/9 



Ve sledovaných hodinách byla zřetelná podpora  žákům se speciálními vzdělávací mi 
potřebami a žá kům s odlišným mateřským jazykem, patrn ý byl individuální přístu p učitelů 
a snaha o vnitřn í dife renciaci. 

Účin nost vzdělávací ho pro cesu v menší části hospitovaných hodin teoretické v ýuky 
snižovaly některé metodické a didaktické nedostatky, které v yžadují zlepšen í, např. n ižší 
pestro st zařa zovaných fo rem v ýuky a méně časté stří dán í čin ností , což vedlo k pasivitě 
jednotlivců a nero vnoměrn ému zapojení žá ků do v yučo vá ní. V některý ch hodinách nebyl 
v ytvářen dostatečný pro stor pro  souvislejší mluvený pro jev žá ků a v menší části v ýuky cizích 
jazyků nebyl cíleně podpořen ro zvoj jejich interaktivních řečov ých dovedností. Žáci nebyli 
ro vněž v potřebné míře veden i k objektivn ímu posouzen í kvality  práce sv ých vrstevníků ani 
k seberefl exi vlastního v ýkonu. V některý ch sledovaných hodinách se pro jevila 
i nedostatečná odlišnost náro ků vzhledem ke gym naziáln ímu a střednímu odborn ému 
vzdělává ní a menší zkušenost učitelů školy s gym naziáln í v ýukou. V části v ýuky v yučující 
nedbali na jazykovou kult uru a nevedli žáky k aktivnímu užíván í spisovného jazyka. 

Pra ktické v yučová ní žáků bylo realizováno cvičeními v odborn ých učebnách nebo 
v odborn ém v ýcviku, který  pro bíhá v reálných podmín kách na modern ě v ybavených 
pra coviští ch. Z důvodu sezná men í se s různými ty py pra covišť dochází k organizační změně 
umístění žáka v pra videlných půlro čních intervalech. Na těchto pra covištích pro bíhají 
ro vněž závěrečné a pra ktické maturitní zkoušky žá ků posledn ích ro čníků. 

Na všech navštívených pra covištích panovala pří jem ná atmosféra , žáci pra covali se zájmem, 
spolupra covali mezi sebou i s instruk tory . Sledovaná pra ktická v ýuka by la vesměs dobře 
organizačně pro myšlena a zvládnuta, vhodně navazovala na teoretické pře dměty , v ycházela 
především z očekávaných znalostí a dovedností žáků dle ŠVP. Učitelé pra ktického 
v yučová n í spolu s instru ktory  na pra covištích motivovali žáky k odvádění kvalitní práce 
dle daného standardu a pro hlubovali jejich zájem o v ybra né povolání. Ze sledovaných hodin 
pra ktického v yučování na reálných pra covištích je zřejmé, že žáci mají v ytvoře ny pra covní 
náv yky, smysl pro  preciznost a pro fe sionalitu  již v průběhu stře doškolského vzděláván í. 

Škola v průběhu vzdělává ní zapojuje žáky do ro zšiřu jící ch vzdělávací ch aktivit navazující ch 
na v yučo vané obory  vzdělá ní, např. tematicky zaměře né gastro nomické akce, přednášky 
či besedy, pro jektová čin nost nebo zah raniční v ýjezdy. V rá mci ekologické v ýchov y škola 
realizuje včelařský kroužek nebo pěstování bylin, jehož poznatky v yužívají žáci při  
pra ktických cvičeních. 

Hodnocení v ýsledků vzdělávání 

Skupinové i individuáln í v ýsledky jsou pro jednávány na jedná ních pedagogické ra dy, 
v rámci metodických orgánů i na úro vni vedení školy. A nalýza dosažených v ýsledků 
umožňuje sledovat individuální pokrok jednotliv ých žáků, sro vnávat skupinové v ýstupy 
a při jímat kon krétn í opatření do v ýuky. 

Ke zjišťování dosažené úro vně osvojených vědomostí a praktických dovedností žáků 
a k ověřo ván í míry  zvládnutí očekávaných v ýstupů školních vzdělávací ch pro gra mů používá 
škola standardní nástro je, např. různé fo rm y písem ného a ústn ího zkoušení, i v ýsledky 
intern ího testování (j ednotné schéma velkých pra cí v rů zných ro čnících i předmětech). Žáky 
v ytvá řená port fo lia slouží jako diagnostický a hodnoticí nástro j pro  sledování a zajišťování 
kvality  pra ktického v yučován í i sledová ní získaných kompetencí žáků v prů běhu studia. 
Nezávislou zpětnou vazbu o úro vni vědomostí žá ků představ uje i extern í hodnocen í, 
do něhož se škola pří ležitostně zapojuje. Z v ýstupů v ýběro vého zjišťování ČŠI v yplývá, 

5/9 



že žáci dosáhli ve školním ro ce 2022/2023 slabších výsledků v modern ích dějinách 
(1. ro čník) a čtenářské gramotnosti (2. ro čník). 

Ve sledovaném období tří  školn ích let dosahovaly celkové průběžné výsledk y vzdělávání 
žáků stabilní úro vně, podíl nepro spívajících byl 8 %. Pozitivním zjištěn ím je narůstající 
podíl žáků s uzavřenou klasifi kací k 30. 6. (ve sledovaném období u žáků den n í fo rm y 
vzdělávání posun z 86 % na 89 %, u ostatních fo rem vzděláván í z 45 % na 55 %). Vykázaná 
absence odpovídá dru hu školy (v prům ěru  98 hodin na žáka den ní fo rm y vzdělávání 
za školní ro k), počet neomluvených hodin byl zanedbatelný. Výsledk y žáků s potře bou 
podpůrn ých opatření a žáků s odlišným mateřským jazy kem byly sro vnatelné s výsledky 
intak tních žáků. Výchovná opatření jsou ukládána uvážlivě v souladu s nastavenými 
pra vidly, převažuje motivační chara kter pochval a ocenění. 

Význ am ným ukazatelem kvalitativn ího ro zv oje žáků je jejich úspěšnost u matur itních 
a závěrečných zk oušek. Výsledky žák ů školy byly ovlivněny ty pem oboru , fo rm ou 
vzděláván í i počtem žáků konajících matu ri tn í zk oušku. Ve sledovaném období dosahovali 
nejlepších výsledků ve společné i pro fi lové části maturitn í zk oušky žáci oboru  Gastro nomie 
v den ní i kombinované fo rm ě. Naopak menší úspěšností dosahovali žáci ve společné části 
matu ritní zk oušk y z cizího jazyka v oboru  Hotelnictví a Cestovní ru ch v kombinované 
fo rm ě. Úspěšnost žáků u závěrečné zk oušk y je tra dičně velmi vysoká. 

Škola pra videlně realizuje k romě standardní výuk y také přípra vný kur z na složení 
mezináro dní anglické jazy kové zk oušk y FCE. Rozvoj komun ikace v anglickém jazy ce 
a pro hlubován í pře devším komunikativních mult ikult urn ích kompetencí žáků je účelně 
podpořeno řa dou zah ran ičn ích ex kurzí, odborn ých stáží ve spolupráci s part nerskými 
subjekty. 

Veden í školy ro zšířilo služby poskytované žákům, a to vedle stu dijního oddělení 
vykonávajícího organ izační a podpůrn é čin nosti o centru m studijní podpory , jehož h lavn ím 
úkolem je pora denská pomoc žák ům se speciáln ími vzdělávacími potřebami ( dále „SVP") 
a s odlišným mateřsk ým jazy kem ( dále „OMJ") a podpora  studia pro  žák y v kombinované 
a dálkové fo rm ě vzdělávání. 

Posk ytování pora denských služeb je založeno především na úzk é osobní spolupráci členů 
početného školního pora denského pra coviště ( dvě výchovné pora dk yně, tři  metodici 
prevence a školní psycholog) s vedením školy, s tří dním i učiteli, ostatními pedagogy 
i se zákon nými zástu pci žáků. Pra coviště zajišťuje standardní služby v oblastech podpory  
žáků se SVP a OMJ a prevence rizikového chován í žáků nebo diagnostick ých čin ností. 
Kariéro vé poradenství je cíleně věnováno dalšímu pro fe sn ímu či studijnímu směřo ván í žáků. 
Škola průběžně identifi kuje individuáln í vzdělávací potřeby žáků, kterým je nabízena 
podpora , např. fo rm ou konzu lt ací. Účin nost poskytované podpory  je pra videlně 
vyhodnocována. 

Nastavené fun k ční preventivn í mechan ismy umožňují včas odhalovat a zachycovat různ é 
fo rm y ri zikového chován í, Preventivní pro gr am se zaměřu je na podporu  bezpečného 
chován í, zdra vého životního sty lu žáků a pozitivních mezilidských vzt ahů. Důra z je k laden 
na snížení absencí ve vyučování. Pro blematika prevence sociálně patologických jevů 
je doplňována vzdělávacími obsahy některý ch předmětů. Preventivní aktivity  jsou 
realizovány i na sport ovních a zejména na adaptačn ích k urzech. 

Škola spolupra cuje s řa dou neziskových organizací. Žáci školy se pra videlně účastní 
pro jektu Pří běhy bezpráví, daro vání k rve, workshopů v pra žském židovském muzeu nebo 
vybra ných charitativních akcí. Každoro čně škola nabízí svým žákům účast na odborn ých 
ex kur zích a výměn ných pobytech na part nerských školách v zah raničí (Čína, USA, Kanada, 

6/9 



Velká Británie). K romě velkých zahraničních akcí nabízí škola svým žákům účast 
na exkurzích do evr opských metr opolí  (např. do Londýna, Říma). 

Závěry 

Vý voj školy: 

Od minulé inspekční činnosti v r oce 2016 vzrostl počet žáků a počet tří d, význam ně se zvýšil 
podíl  žáků v kombinované fo r mě studia. Byl zaveden nový obor vzdělávání Gym názium. 
Od poslední inspekce se výr azně zlepšily materiálně technické podmínky a vybavení školy 
digitálními technologiemi. 

Siln é stránky: 
Střední škola - g ymnaziální a negymnaziální obory 

- škola má jasně fo r mulovanou vizi, která je r ozpr acována do její str ategie, koncepční 
ří zení ve všech oblastech činnosti školy s efe ktivním využíváním personálních 
materiálních a fi nančníc h zdr ojů (1 .1) 
r ozvíjené par tnerské vztahy podpor ující naplňován í pr ofi lu absolventa a uplatnění 
žáků v cizojazyčném pr ostředí (1.5) 
účinný způsob řízení založený na komplexní evaluaci školy a fu nkční komunikaci 
aktérů vzdělávání (2.1) 
pedagogové systematicky pr omýšlejí a při pr avují výuku v souladu s vědomostními, 
dovednostními i postojovými cíl i defi novanými v kurikulár níc h dokumentech školy 
a potřebami žáků ( 4.1) 

Číselné označení odkazuje na kód kritéria v příslušné modifi kaci. Znění kritéria je dostupné 
na adrese: kr iter ia.csicr.cz 

Slabé stránky ( oblasti ke zlepšení)  
Střední škola - g ymnaziální a negymnaziální obory 

- nižší mír a metodické a didaktické pr opr acovanosti v části teoretické výuky, méně 
časté zařa zován í práce s r ůznými info r mačními zdr oji a jejich samostatné kritické 
vyhodnocování žáky v části vyučovacích hodin ( 4.2) 

Střední škola -negymnaziální obory 
- menší úspěšnost žáků ve společné části maturitní zkoušky z cizího jazyka u obor u 

Hotelnictví a Cestovní r uch v kombinované fo r mě studia (5.2) 
Číselné označení odkazuje na kód kritéria v pří slušné modifi kaci. Znění kritéria je dostupné 
na adrese: kr iter ia.csicr.cz 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- častěji využívat aktivizační výukové metody, účelně zapojovat žáky do výukového 
pr ocesu, cíl eně podpor ovat r ozvoj kritického myšlení žáků systematickým 
zařa zováním práce s textem napříč vyučovacími předměty, více využívat různých 
info r mačních zdr ojů 

- důsledně uplatňovat spisovnou češtinu, dbát na jazykovou kult ur u učitelů i žáků 
při vyučován í 

- přijmout opatře ní, která zvýší úspěšnost žáků ve společné části maturitní zkoušky 
v cizích jazycích 

- r ozšíři t vhodné pr ostor y pr o výuku obor u Gym názium 

7/9 



Pro účely zvýšení dotací právn ická osoba vykonávající čin nost školy dosahuje škola 
výsledků hodnocen í poža dovaných dle § 5 odst.  3 písm. b) zákona č. 306/1 999 Sb., 
o poskytování dotací sou kromým školám, pře dškolním a školským zaří zením, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Stanovení lhůty  

Česká školní in spekce v souladu s § 175 odst.  1 školského zákona uk ládá řediteli školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty  pro podání připomínek k obsahu 
inspekční zprávy , resp. od doručení stanoviska k připomínkám, přijmout opatření 
k odstranění nedostatků zjištěných inspekční činností. Tyto nedosta tk y jsou 
formulovány v části slabé stránk y ( oblasti ke zlepšení). Ve stejné lhůtě písemně 
informujte Českou školní inspekci, jaká byla přijata opatření, a to prostřednictv ím 
datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Výpis z rejstří ku škol a školských zaří zení - platný k termínu inspekční čin nosti 

2. Strategický plán rozvoje školy do roku 2029 ze dne 1. 9. 2023 
3. Koncepce školy na období školních let 2022/2023 a 2023/2024 ze dne 7.9.2022 
4. Školní řád, vnitřn í  řády odborných učeben a pracovišť platné k termínu inspekčn í 

čin nosti 
5. Školn í vzdělávací programy oborů vzdělání vyučovaných ve školn ím roce 2023/2024 

k termínu inspekční čin nosti 
6. Stipendijní řád pro rok 2024 ze dne 10 . 5. 2023 
7. Pravidla motivačního programu ze dne 4.9.2023 
8. Rozvrh vyučovacích hodin platný k termínu inspekčn í čin nosti 
9. Třídní knihy - školní rok 2023/2024 k termínu inspekční čin nosti 

1 O. Vybraný vzorek evidence žáků (školní matrika) vedená k termínu inspekční čin nosti 
11. Výroční zpráva- školní roky 2021/2022 a 2022/2023 
12. Záznamy z pedagogických rad, provozních porad a jednání předmětových komisí 

vedené ve školních letech 2022/2023 a 2023/2024 k termínu inspekční čin nosti 
13 . Plán DVPP a pře hled DVPP platný k termínu inspekční čin nosti 
14. Výběr z personální dokumentace pedagogických pracovníků vedené k termínu 

inspekční čin nosti 
15. Dokumentace školního poradenského pracoviště vedená k termínu inspekční čin nosti 
16. Dokumentace k bezpečnosti a och raně zdraví žáků platná k termínu inspekční čin nosti 

8/9 



Poučení 

Podle § 174 odst. 11 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy  České školní inspekci , a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to k rukám ředitele 
inspektorátu. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní 
inspekce k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. 
Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole 
nebo školském zařizení, jichž se týká, a v místně příslušném inspektorátu České školní 
inspekce. Zároveň je inspekční zpráva zveřejněna na webový ch stránkách České školní 
inspekce a v info rmačním systému InspIS PORTÁL. 

Složení inspekčního týmu a datum vy hotovení inspekční zprávy  

Mgr. Tom áš Šimek, školní inspektor, vedoucí  inspekční ho týmu ~ ~- 
Mgr.  et Bc. Len ka Rose, školn í inspektorka ~. , ~ / 
PhDr.  Bc. Tibor Slaža nský, PhD, školní inspektor 9Í //.C 

, . 
. -- ,<_ ~ • ~o::.__..-,  

In g. Mart a Dykovská, kontro lní pra covnice 
Mgr.  Vladimíra  Příhodová, při zva ná osoba { 

1d7hod ())/ 1f(ac/4AJ;t/L,- 
14.05.2024 

9/9 





4505085-000-240524111248

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument ČŠIA-994/24-A vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem . Vzniklý4505085-000-240524111248
dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 10

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká školní inspekce, IČ: 00638994

Datum vyhotovení: 24.05.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2024-05-24T09:12:50+0000




